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Arkitekturmuseets bibliotek 2008 
 
I dagarna har museet lämnat sitt remissvar till regeringen angående Rådet för 
arkitektur, form och designs förslag att Arkitekturmuseet ska ersättas med ett 
centrum för arkitektur, form och design och gestaltningen av den gemensamma 
miljön och att arkivet flyttas till en annan myndighet. Förslaget innebär att 
uppdraget att samla in arkitekturämnet upphör och att vi inte längre skulle ha 
något svenskt arkitekturmuseum med samlingar. I förslaget nämns inte 
biblioteket, antagligen i brist på kunskap om att det är där vi tillgängliggör det 
tryckta materialet i samlingarna. Vi har haft en del att tänka på, 
http://arkitekturmuseet.com/rafd/ 
 
2008: 
Arkitekturmuseet arbetar på tredje året med projektmedel från regeringen för 
att göra samlingarna mer tillgängliga. I biblioteket har vi en bibliotekarie 
anställd för att katalogisera äldre samlingar och en papperskonservator för 
insatser på deltid. När vi träffades i Århus höll jag på med en 
tillståndsundersökning, Preservation Assessment Survey. Resultatet av 
undersökningen har legat till grund för bibliotekets vårdplan. Just nu slutför jag 
och konservator rengöring och ompackning av alla folianter. Pengar till nya 
boxar har vi fått från Stiftelsen Konung Gustaf VI Adolfs fond för svensk kultur. 
Projektet har underlättats av att Riksarkivet (the National Archives) har köpt en 
boxmaskin och kan leverera billigare boxar än det tyska företaget Klug som vi 
annars gärna använder oss av. 
 
Av tradition har vi delat på boksamlingar och ställt upp materialet efter ämne. 
Nu är det dags att prova en mer varierad uppställning. Vi har ett dussintal 
samlingar som i sig är forskningsintressanta. De behöver stå mer skyddat och vi 
planerar att placera dem i magasin efter proviniensprincipen. I höst genomför jag 
en pilotstudie för att mäta tidsåtgång för omflyttningar och jag räknar med att 
ansöka om projektmedel för en bibliotekarie för ett genomförande under 2009. 
 
Vi har utökat öppettiderna från 6 till 14 timmar i veckan. Jag tar de flesta 
passen i expeditionen och projektanställd bibliotekarie tar 1-2 pass i veckan. Den 
första oktober tar accessprojektet slut och jag vet inte än om vi kommer att 
kunna förlänga projekttiden. Eventuellt blir jag ensam i biblioteket resten av 
året. I sommar har vi en bibliotekarie anställd i två månader för att katalogisera 
nya böcker vilket delvis kompenserar att jag ägnar mycket tid åt folianterna. 
 
Samarbetet med de andra arkitekturbiblioteken i Stockholm, Konsthögskolans 
arkitekturskolas bibliotek, Konstakademiens bibliotek och Tekniska högskolans 
bibliotek fortsätter i höst, vi har just återupptagit våra gemensamma möten. 


